

Reparatia birourilor Sectiei Consultativa et.I I si I I I IMSP SR Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 653 694,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birouri etajul I I I				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	426,580	16,00 15,00	6 826,22 6 398,70
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	22,770	21,00 21,00	478,20 478,20
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice -despartitorr gipsolit	m3	2,230	150,08 110,00	334,68 245,30
4	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	108,890	24,61 23,00	2 679,67 2 504,50
5	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	35,760	40,61 39,00	1 452,21 1 394,60
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	108,890	16,46 15,00	1 792,26 1 633,40
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	134,140	80,28 80,00	10 768,65 10 731,20
8	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale	t	21,000	40,00	840,00

		cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg			40,00	840,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,000	24,89 0,00	522,60 0,00
10	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor	m2	144,650	129,25 82,00	18 696,00 11 861,30
11	RpCB06A	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la cladiri existente (cladiri de locuit, cladiri social-culturale, magazii, ateliere etc.) cu structura de rezistenta din beton armat, turnat cu mijloace clasice	m3	7,230	1 925,79 419,00	13 923,46 3 029,35
12	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	144,650	104,72 53,00	15 148,01 7 666,45
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	111,200	629,23 159,50	69 969,89 17 736,40
14	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc	m2	35,760	445,22 125,00	15 920,90 4 470,00
15	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	426,580	139,39 105,00	59 459,43 44 790,90
16	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	292,440	82,96 33,00	24 260,27 9 650,50
17	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	292,440	28,40 17,00	8 303,86 4 971,50
18	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli	m2	292,440	59,86	17 505,04

		interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi			49,00	14 329,55
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	292,440	35,74 27,50	10 451,59 8 042,10
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	292,440	19,82 15,00	5 796,73 4 386,60
21	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	292,440	82,96 33,00	24 260,27 9 650,50
22	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2	292,440	88,93 66,00	26 006,11 19 301,05
23	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2	134,140	487,62 275,00	65 409,70 36 888,50
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	108,890	307,54 110,00	33 487,60 11 977,90
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	35,760	229,54 127,00	8 208,33 4 541,50
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	35,760	35,74 27,50	1 278,05 983,40

27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	35,760	19,82 15,00	708,84 536,40
28	RpCR02A1 1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2	35,760	31,94 18,00	1 142,08 643,65
29	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2	35,760	88,93 66,00	3 180,05 2 360,15
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,770	2 495,71 40,50	56 827,34 922,20
31	CG06B1	Briu din MDF (briu de protectie), montate pe dibluri din lemn fixate pe perete h=20cm)	m	87,000	156,48 77,50	13 613,45 6 742,50
32	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2	30,600	487,62 275,00	14 921,27 8 415,00
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	9,000	1 374,19 95,00	12 367,72 855,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	1 204,83 82,50	10 843,47 742,50

35	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	3 093,14 235,00	3 093,14 235,00
36	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc	18,000	75,00 75,00	1 350,00 1 350,00
37	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	40,000	102,98 36,00	4 119,37 1 440,00
38	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	30,000	68,25 27,50	2 047,59 825,00
39	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,000	54,87 29,00	493,82 261,00
40	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	27,000	39,84 20,00	1 075,61 540,00
41	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	36,000	51,79 15,50	1 864,47 558,00
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	48,000	11,58 7,50	555,94 360,00
43	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	56,000	25,05 10,00	1 402,55 560,00

		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
		<i>Total</i>	lei			573 386,44
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			63 803,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			30 147,20
		<i>Total</i>	100,00 +			667 337,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			66 733,76
		<i>Total</i>	100,00 +			734 071,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			29 362,86
		<i>Total</i>	100,00 +			763 434,21
		Total Birouri etajul I I I Inclusiv salariu				763 434,21 265 849,80
		2. Partea electrica birouri etajul III				
44	RpEP01A	Completarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	2,000	1 350,00 1 350,00	2 700,00 2 700,00
45	RpED11A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	266,000	33,10 19,00	8 804,10 5 054,00
46	RpED11B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	526,000	40,86 20,00	21 491,05 10 520,00
47	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x4 mmp	m	214,000	53,28 21,00	11 402,18 4 494,00
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	38,000	54,49 15,50	2 070,72 589,00

		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
49	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	9,000	35,75 15,00	321,71 135,00
50	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	31,000	437,00 54,50	13 547,00 1 689,50
		<i>Total</i>	lei			60 336,76
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 043,56
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 515,53
		<i>Total</i>	100,00 +			69 895,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			9 065,34
		<i>Total</i>	100,00 +			78 961,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			3 158,44
		<i>Total</i>	100,00 +			82 119,63
		Total Partea electrica birouri etajul III Inclusiv salariu				82 119,63 25 181,50
		3. Birouri etajul II				
51	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 145,270	16,00 15,00	18 326,80 17 179,00
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	55,660	21,00 21,00	1 168,90 1 168,90
53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice -despartitorr gipsolit	m3	1,240	150,07 110,00	186,09 136,40
54	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	316,110	24,61 23,00	7 778,98 7 270,50
55	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	62,210	40,61	2 526,44

		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			39,00	2 426,20
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,210	16,46 15,00	1 023,96 933,20
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	236,580	80,28 80,00	18 992,49 18 926,40
58	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	22,000	40,00 40,00	880,00 880,00
59	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,000	24,91 0,00	547,95 0,00
60	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor	m2	378,320	129,25 82,00	48 897,81 31 022,25
61	RpCB06A	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la cladiri existente (cladiri de locuit, cladiri social-culturale, magazii, ateliere etc.) cu structura de rezistenta din beton armat, turnat cu mijloace clasice	m3	18,920	1 925,76 419,00	36 435,44 7 927,50
62	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	378,320	104,72 53,00	39 618,49 20 051,00
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	316,750	629,22 159,50	199 306,96 50 521,65
64	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc	m2	62,210	445,21 125,00	27 696,75 7 776,25
65	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 145,270	139,39 105,00	159 634,51 120 253,35
66	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe	m2	1 145,270	82,96 33,00	95 009,53 37 793,90

		suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual				
67	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	908,690	28,40 17,00	25 802,28 15 447,75
68	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	908,690	59,86 49,00	54 396,49 44 525,80
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	908,690	35,74 27,50	32 476,02 24 989,00
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	908,690	19,82 15,00	18 012,03 13 630,35
71	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	908,690	82,96 33,00	75 383,26 29 986,75
72	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2	908,690	88,93 66,00	80 807,99 59 973,55
73	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2	236,580	487,62 275,00	115 361,86 65 059,50
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	316,110	307,54 110,00	97 215,03 34 772,05
75	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	62,210	229,54	14 279,80

		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat			127,00	7 900,70
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	62,210	35,74 27,50	2 223,36 1 710,80
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	62,210	19,82 15,00	1 233,12 933,15
78	RpCR02A1 1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2	62,210	31,94 18,00	1 986,94 1 119,75
79	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2	62,210	88,93 66,00	5 532,21 4 105,85
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	55,660	2 495,71 40,50	138 911,14 2 254,25
81	CG06B1	Briu din MDF (briu de protectie), montate pe dibluri din lemn fixate pe perete h-20cm)	m	306,000	156,48 77,50	47 881,81 23 715,00
82	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2	78,200	487,62 275,00	38 132,06 21 505,00
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	23,000	1 374,19 95,00	31 606,29 2 185,00

		montat pe pedestal				
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	23,000	1 204,83 82,50	27 711,09 1 897,50
85	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	3 094,14 235,00	9 282,41 705,00
86	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc	42,000	75,00 75,00	3 150,00 3 150,00
87	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	84,000	102,98 36,00	8 650,69 3 024,00
88	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	63,000	68,25 27,50	4 299,97 1 732,50
89	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	21,000	54,87 29,00	1 152,27 609,00
90	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	63,000	39,84 20,00	2 509,72 1 260,00
91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	84,000	51,79 15,50	4 350,40 1 302,00

92	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	87,000	11,58 7,50	1 007,63 652,50
93	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	106,000	25,05 10,00	2 654,82 1 060,00
		<i>Total</i>	lei			1 504 041,79
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			166 433,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			79 778,26
		<i>Total</i>	100,00 +			1 750 253,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			175 025,37
		<i>Total</i>	100,00 +			1 925 279,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			77 011,15
		<i>Total</i>	100,00 +			2 002 290,15
		Total Birouri etajul II Inclusiv salariu				2 002 290,15 693 473,25
		4. Partea electrica birouri etajul I I				
94	RpEP01A	Completarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	4,000	1 350,00 1 350,00	5 400,00 5 400,00
95	RpED11A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	588,000	33,10 19,00	19 461,70 11 172,00
96	RpED11B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	1 218,000	40,86 20,00	49 764,44 24 360,00
97	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	499,000	53,28	26 587,32

		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x4 mmp			21,00	10 479,00
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	88,000	54,49 15,50	4 795,36 1 364,00
99	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	24,000	35,75 15,00	857,90 360,00
100	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	89,000	437,00 54,50	38 893,00 4 850,50
		<i>Total</i>	lei			145 759,72
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			13 916,52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			8 777,42
		<i>Total</i>	100,00 +			168 453,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			20 874,78
		<i>Total</i>	100,00 +			189 328,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			7 573,14
		<i>Total</i>	100,00 +			196 901,58
		Total Partea electrica birouri etajul I I Inclusiv salariu				196 901,58 57 985,50

		Total	lei	3 044 745,57
		TVA	20,00 %	608 949,11
		Total	100,00 +	3 653 694,68
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 653 694,68 1 042 490,05	

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia birourilor Sectiei
Consultativa et.I I si I I I IMSP
SR Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 3 653 694,68 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,899	50,00	244,950
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,339	50,00	11 866,950
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	844,416	50,00	42 220,800
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 067,628	50,00	153 381,400
5.	7123010010200	Betonist	h-om	173,375	50,00	8 668,750
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	805,374	50,00	40 268,700
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,180	50,00	559,000
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	913,154	50,00	45 657,700
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	2 454,416	50,00	122 720,800
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	628,349	50,00	31 417,450
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	711,824	50,00	35 591,200
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	1 153,084	50,00	57 654,200
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	363,430	50,00	18 171,500
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,650	50,00	2 932,500
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	162,000	50,00	8 100,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 501,340	50,00	75 067,000
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 487,795	50,00	174 389,750
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 113,051	50,00	55 652,550
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 521,627	50,00	126 081,350
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	636,870	50,00	31 843,500
		Total manopera				1 042 490,05

Materiale:

1.	1111000100020	Intrrupator	buc	33,000	19,17	632,610
----	---------------	-------------	-----	--------	-------	---------

2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	16,082	467,08	7 511,581
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	46,555	397,82	18 520,511
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,964	397,82	8 737,718
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,422	397,82	6 930,820
6.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	14,696	78,00	1 146,288
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,586	2,50	163,966
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 974,016	0,03	299,220
9.	2010407343982	Rumegus	kg	4,899	12,00	58,788
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	78,430	2 379,95	186 659,478
11.	2030112947735 b	Briu din MDF h=20cm	m	400,860	76,20	30 545,532
12.	2051142950700	Dibluri	buc	252,000	0,36	90,720
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	786,000	0,18	141,480
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,100	26,00	132,600
15.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	6,524	21,40	139,614
16.	2320166200729	Parchetin	l	12,750	21,40	272,850
17.	2320167317232	DicloreTan	kg	6,806	17,00	115,702
18.	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	2,939	1,00	2,939
19.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	181,972	28,00	5 095,216
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	14,497	17,00	246,449
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,215	95,00	3 725,425
22.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	779,460	35,67	27 803,338
23.	24302261000001	Fuga	kg	164,571	48,00	7 899,408
24.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	64,513	35,00	2 257,955
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,725	125,00	1 715,625
26.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	41,052	1,00	41,052
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	150,532	95,83	14 425,481
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	64,513	108,00	6 967,404
29.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	1,176	115,00	135,240
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1 994,803	2,67	5 326,124
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 257,971	6,94	15 670,319
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,240	67,00	16,080
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	6,600	0,32	2,112
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,200	67,00	281,400
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	64,000	67,00	4 288,000
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,200	98,00	411,600
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	473,099	25,00	11 827,475
38.	2521216700210 d110	Teava din PVC d 110mm	m	132,829	61,59	8 180,938
39.	2521216700210 d50	Teava din PVC d 50mm	m	32,290	23,63	763,013
40.	2521216717050	Teava PP 20	m	132,192	20,00	2 643,840
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,200	24,58	103,236
42.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	451,594	316,67	143 006,271
43.	2523156712230 d110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 110mm	buc	95,325	37,00	3 527,025
44.	2523156712230 d50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 50mm canalizare	buc	93,600	18,00	1 684,800
45.	2523156719400	Mufa PP20	buc	4,800	1,50	7,200
46.	2523156719430	Cot PP20	buc	24,000	2,08	49,920
47.	2523156719450	Teu PP20	buc	25,200	2,50	63,000
48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,800	1,80	8,640
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	120,000	13,20	1 584,000
50.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	162,000	1,60	259,200
51.	2622102438000	Lavoar	buc	32,967	791,67	26 098,985
52.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,242	1 500,00	6 363,000
53.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	4,200	499,17	2 096,514
54.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	32,967	250,00	8 241,750
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	156,752	48,00	7 524,096

		7055 Fuga				
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 601,431	2,25	57 603,220
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 381,312	2,25	21 107,953
58.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,899	8,67	42,474
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,720	2 900,00	2 088,000
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	398,960	11,00	4 388,560
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7 570,962	2,37	17 943,180
62.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	640,457	9,75	6 244,456
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 370,420	7,78	10 661,867
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	100,909	190,00	19 172,710
65.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	36,249	120,84	4 380,329
66.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	3,964	0,00	0,000
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	58,215	0,00	0,000
68.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	538,597	140,84	75 856,002
69.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	4,899	1,50	7,349
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,058	1,50	70,587
71.	2682132601861	Impislitura fibre sticla 160gr/m2	m2	1 334,456	6,42	8 567,207
72.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	7 652,636	16,00	122 442,176
73.	2710503808004	Fir de sudare	m	438,691	12,00	5 264,292
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	446,251	183,34	81 815,658
75.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	137,280	21,00	2 882,880
76.	2746167335100	Priza bipolar	buc	128,520	35,42	4 552,178
77.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	548,269	24,00	13 158,456
78.	2811236311001	Doze	buc	852,583	1,50	1 278,873
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	159,000	1,50	238,500
80.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,100	26,67	216,027
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	117,564	1,50	176,346
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	84,255	35,84	3 019,699
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	26,452	23,36	617,919
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	944,484	23,00	21 723,132
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	313,720	0,17	53,333
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 408,650	0,12	529,038
87.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 959,400	0,12	235,128
88.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	252,000	0,31	78,120
89.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	786,000	0,15	117,900
90.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	162,000	0,28	45,360
91.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	162,000	0,36	58,320
92.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,200	185,00	777,000
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 700,000	1,20	2 040,000
94.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,200	18,00	75,600
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	32,640	98,00	3 198,720
96.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,640	98,00	3 198,720
97.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,200	160,00	672,000
98.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	135,000	2,80	378,000
99.	2875274204000	Bratara fixe	buc	162,000	9,80	1 587,600
100.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	122,400	375,00	45 900,000
101.	2875276305105	Conector	buc	434,986	2,50	1 087,465
102.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1 319,420	1,50	1 979,130
103.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	32,000	988,33	31 626,560
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,200	78,00	327,600
105.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,200	78,00	327,600
106.	3130134817405 c 2,5	Cablu din cupru sau aluminiu 3x2,5mmp	m	1 886,136	15,50	29 235,109

107.	3130134817405 c 3x4	Cablu din cupru sau aluminiu 3x4mmp	m	771,109	24,92	19 216,037
108.	3130134817405c	Cablu din cupru sau aluminiu 3x1,5mmp	m	923,601	9,25	8 543,310
109.	3220137315778	Decapant	kg	1,530	37,00	56,610
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	78,430	4,00	313,720
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	120,693	17,00	2 051,781
112.	4100126202818	Apa	m3	30,043	17,00	510,731
		Total materiale de construcții				1 222 184,08

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,111	67,00	74,437
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	69,053	15,22	1 050,987
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,161	15,22	550,370
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,472	36,00	88,992
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,025	36,00	72,900
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,937	15,22	409,981
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,135	18,00	92,430
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,111	48,00	53,328
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	191,808	28,00	5 370,624
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	8,499	25,00	212,475
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	15,690	25,00	392,250
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,176	25,00	29,400
13.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	75,331	25,00	1 883,275
14.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	7,193	25,00	179,825
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	101,790	16,72	1 701,929
16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	191,808	11,20	2 148,249
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,569	36,00	56,484
18.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	143,856	2,13	306,413
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,923	791,67	3 105,721
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,647	650,00	1 070,550
		Total utilaje de construcții				18 850,58

Total	lei	3 044 745,57
TVA	20,00 %	608 949,11
Total	100,00 +	3 653 694,68

Total deviz:

3 653 694,68

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birouri etajul III				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,00
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,501
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,501
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - despartitor gipsolit	m3			150,08
						110,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,511
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,489
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,043
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,22	1,215
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	67,00	21,452
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	48,00	15,369
4	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,61
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,40	0,642
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,510
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,22	0,457
5	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,61
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,499
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,22	0,761
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,46
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,22	0,609
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,28
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	17,00	0,051
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,22	0,228
8	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			40,00
						40,00

	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	50,00	13,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	50,00	27,000
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			24,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,886
10	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor	m2			129,25
						82,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5400	50,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	23,00	41,538
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2500	21,00	5,513
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	36,00	0,108
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	15,22	0,091
11	RpCB06A	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la cladiri existente (cladiri de locuit, cladiri social-culturale, magazine, ateliere etc.) cu structura de rezistenta din beton armat, turnat cu mijloace clasice	m3			1 925,79
						419,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	50,00	331,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,497
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	350,0000	2,25	807,187
	1421102200082	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	467,08	287,225
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	397,82	265,048
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	17,00	5,401
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,126
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	791,67	118,805
12	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,72
						53,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7800	50,00	39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	2,25	31,388
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	397,82	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,22	0,457
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			629,23
						159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,500
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,276
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	95,83	33,709
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,94	36,617
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,301
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	108,00	16,281
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,638
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	316,67	334,167
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	17,00	0,026
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	18,00	0,216
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,72	3,344
14	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc	m2			445,22
						125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,701
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 Fuga	kg	1,6000	48,00	76,800
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	397,82	16,709
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,22	0,685

	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
15	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,39 105,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	50,00	86,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,25	23,265
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	397,82	10,741
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,22	0,061
16	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			82,96 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	50,00	33,000
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	16,00	46,400
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1000	2,37	2,607
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
17	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,40 17,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2900	50,00	14,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132601861	Impislitura fibre sticla 160gr/m2	m2	1,1000	6,42	7,133
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	28,00	4,242
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	17,00	0,005
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,22	0,015
18	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			59,86 49,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,9600	50,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,8000	2,37	9,006
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 900,00	1,735
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,22	0,015
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,82 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,807
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
21	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			82,96 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	50,00	33,000
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	16,00	46,400
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1000	2,37	2,607
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
22	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2			88,93 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3200	50,00	66,000
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	35,67	21,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	2,25	1,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
23	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			487,62 275,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	50,00	225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	140,84	158,191
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,00	9,152
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,67	11,107
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	48,00	16,474
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	11,20	4,480
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	28,00	11,200
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	2,13	0,639
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,22	0,380
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			307,54 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	183,34	192,508
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,22	0,228
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			229,54 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,499
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,84	44,710
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,84	30,823
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	23,36	6,307
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,400
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,50	1,800
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,82 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,807
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
28	RpCR02A11	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe	m2			31,94

		tencuieli vechi, la un punct de lucru				18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	50,00	1,999
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	8,67	0,434
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	78,00	11,700
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	115,00	1,380
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,37	0,119
	2412137331094	Oxid de fier galben cal I	kg	0,0300	1,00	0,030
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
29	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2			88,93 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3200	50,00	66,000
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	35,67	21,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	2,25	1,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii in inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 495,71 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,001
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 379,95	2 379,950
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,876
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
31	CG06B1	Briu din MDF (briu de protectie), montate pe dibluri din lemn fixate pe perete h=20cm)	m			156,48 77,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,37	0,592
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,15	0,300
	2030112947735 b	Briu din MDF h=20cm	m	1,0200	76,20	77,724
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,18	0,360
32	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			487,62 275,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	50,00	225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	140,84	158,192
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,00	9,152
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,67	11,107
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	48,00	16,474
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	11,20	4,480
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	28,00	11,200
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	2,13	0,639
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,22	0,380
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 374,19 95,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	791,67	815,596

	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	98,00	99,960
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	98,00	99,960
	2521216717050	Teava PP 20	m	0,3000	20,00	6,120
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,556
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 204,83 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	988,33	988,330
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	67,00	134,000
35	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 093,14 235,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	50,00	235,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	499,17	524,129
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,900
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	185,00	194,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,58	25,809
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,350
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	160,00	168,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	98,00	102,900
36	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc			75,00 75,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	50,00	70,000
37	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			102,98 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	50,00	36,000
	2521216700210 d110	Teava din PVC d 110mm	m	1,0300	61,59	65,975
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	17,00	0,566
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	17,00	0,265
	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	21,40	0,178
38	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			68,25 27,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2523156712230 d110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 110mm	buc	1,0000	37,00	37,925
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	17,00	1,376
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	17,00	0,662
	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,40	0,790
39	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,87 29,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	50,00	29,000
	2521216700210 d50	Teava din PVC d 50mm	m	1,0300	23,63	25,434
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	17,00	0,178
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0070	17,00	0,125
	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	21,40	0,133
40	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			39,84 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,000
	2523156712230 d50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 50mm canalizare	buc	1,0000	18,00	18,720
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	17,00	0,477
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	17,00	0,195
	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,40	0,445
41	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii	m			51,79

		industriale, avind diametrul de 20 mm				15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2521216717050	Teava PP 20	m	1,0200	20,00	20,400
	2523156719430	Cot PP20	buc	0,2000	2,08	0,416
	2523156719450	Teu PP20	buc	0,2100	2,50	0,525
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	1,80	0,072
	2523156719400	Mufa PP20	buc	0,0400	1,50	0,060
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,20	13,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,520
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	67,00	0,134
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	36,00	0,742
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,58 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,80	2,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,520
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	36,00	0,540
43	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			25,05 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	9,80	9,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,67	1,333
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,60	1,600
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,28	0,280
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,36	0,360
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,72	1,672
		2. Partea electrica birouri etajul III				
44	RpEP01A	Completarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			1 350,00 1 350,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	50,00	1 350,000
45	RpED11A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			33,10 19,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,00	19,000
	3130134817405c	Cablu din cupru sau aluminiu 3x1,5mmp	m	1,0500	9,25	10,004
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	24,00	3,708
46	RpED11B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			40,86 20,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	50,00	20,000
	3130134817405 c 2,5	Cablu din cupru sau aluminiu 3x2,5mmp	m	1,0500	15,50	16,763
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	24,00	3,708
47	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x4 mmp	m			53,28 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	50,00	21,000
	3130134817405 c 3x4	Cablu din cupru sau aluminiu 3x4mmp	m	1,0500	24,92	26,951
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	24,00	4,944
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat	buc			54,49 15,50

		sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2746167335100	Priza bipolara	buc	1,0200	35,42	36,128
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,37	0,012
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,36	0,720
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,31	0,620
49	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			35,75
						15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,000
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	19,17	19,170
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,37	0,012
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,32	0,064
50	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			437,00
						54,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,500
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	375,00	382,500
		3. Birouri etajul II				
51	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,00
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - despartitorr gipsolit	m3			150,07
						110,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,043
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,22	1,215
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	67,00	21,451
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	48,00	15,368
54	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,61
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,40	0,642
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,510
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,22	0,457
55	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,61
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,22	0,761
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,46
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850

	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,22	0,609
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			80,28
						80,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	50,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	17,00	0,051
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,22	0,228
58	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanță cu încărcatura pînă la 200 kg	t			40,00
						40,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	50,00	13,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	50,00	27,000
59	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			24,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,907
60	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, în vederea placarilor cu marmura, travertin, piatră, granit, etc. sau torcretarilor	m2			129,25
						82,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5400	50,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	23,00	41,538
	2734113805786	Sirma zincată moale d = 1 mm	kg	0,2500	21,00	5,513
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0030	36,00	0,108
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	15,22	0,091
61	RpCB06A	Beton armat în elemente puternic solicitate clasa C-20/18 Bc 20 (B 250), la clădiri existente (clădiri de locuit, clădiri social-culturale, magazine, ateliere etc.) cu structură de rezistență din beton armat, turnat cu mijloace clasice	m3			1 925,76
						419,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	50,00	331,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,500
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	350,0000	2,25	807,188
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	467,08	287,259
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	397,82	265,038
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3100	17,00	5,402
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,3250	25,00	8,125
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	791,67	118,750
62	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			104,72
						53,00
	7132030012600	Mozăicar	h-om	0,7800	50,00	39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	2,25	31,387
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	397,82	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,22	0,457
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			629,22
						159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,500
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,276
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	95,83	33,708
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,94	36,617
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,301
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	108,00	16,281
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,637
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	316,67	334,166
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	17,00	0,026
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	18,00	0,216
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,2000	16,72	3,344
64	CG17A	Pardoseli din plăci patrulate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafața placilor pînă la	m2			445,21

		60 cmp/buc				125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,699
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 Fuga	kg	1,6000	48,00	76,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	397,82	16,710
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,22	0,685
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
65	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,39 105,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	50,00	86,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,25	23,265
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	397,82	10,741
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,22	0,061
66	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			82,96 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	50,00	33,000
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	16,00	46,400
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1000	2,37	2,607
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
67	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,40 17,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2900	50,00	14,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132601861	Impislitura fibre sticla 160gr/m2	m2	1,1000	6,42	7,133
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	28,00	4,242
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	17,00	0,005
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,22	0,015
68	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			59,86 49,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,9600	50,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,8000	2,37	9,006
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 900,00	1,739
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,22	0,015
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,82 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,807
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
71	RCsR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu	m2			82,96

		praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	50,00	33,000
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	16,00	46,400
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1000	2,37	2,607
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
72	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2			88,93 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3200	50,00	66,000
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	35,67	21,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	2,25	1,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
73	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			487,62 275,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	50,00	225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	140,84	158,192
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,00	9,152
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,67	11,107
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	48,00	16,474
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	11,20	4,480
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	28,00	11,200
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	2,13	0,639
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,22	0,381
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			307,54 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	183,34	192,507
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,22	0,228
75	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			229,54 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,84	44,711
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,84	30,823
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	23,36	6,307
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,400
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,50	1,800
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,82
						15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,807
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,22	0,015
78	RpCR02A11	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2			31,94
						18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	50,00	2,000
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	8,67	0,434
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	78,00	11,701
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	1,00	0,015
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	115,00	1,381
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,37	0,119
	2412137331094	Oxid de fier galben cal I	kg	0,0300	1,00	0,030
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,22	0,152
79	RCsR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2			88,93
						66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3200	50,00	66,000
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	35,67	21,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	2,25	1,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 495,71
						40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 379,95	2 379,950
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,874
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
81	CG06B1	Briu din MDF (briu de protectie), montate pe dibluri din lemn fixate pe perete h=20cm)	m			156,48
						77,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,37	0,593
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,15	0,300
	2030112947735 b	Briu din MDF h=20cm	m	1,0200	76,20	77,724
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,18	0,360
82	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adezivă, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			487,62
						275,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	50,00	225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	140,84	158,191
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,00	9,152
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,67	11,107
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	48,00	16,473
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	11,20	4,480

	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	28,00	11,200
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	2,13	0,639
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,22	0,380
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 374,19 95,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	791,67	815,592
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	98,00	99,960
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	98,00	99,960
	2521216717050	Teava PP 20	m	0,3000	20,00	6,120
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,554
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 204,83 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	988,33	988,330
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	67,00	134,000
85	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 094,14 235,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	50,00	235,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 591,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	499,17	524,128
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,900
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	185,00	194,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,58	25,809
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,350
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	160,00	168,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	98,00	102,900
86	RpGD121	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc			75,00 75,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	50,00	70,000
87	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			102,98 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	50,00	36,000
	2521216700210 d110	Teava din PVC d 110mm	m	1,0300	61,59	65,975
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	17,00	0,566
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	17,00	0,265
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	21,40	0,178
88	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			68,25 27,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2523156712230 d110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 110mm	buc	1,0000	37,00	37,925
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	17,00	1,376
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	17,00	0,662
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,40	0,790
89	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,87 29,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	50,00	29,000
	2521216700210 d50	Teava din PVC d 50mm	m	1,0300	23,63	25,434
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	17,00	0,177
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	17,00	0,125
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	21,40	0,135
90	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa	buc			39,84

		dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,000
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie d 50mm canalizare	buc	1,0000	18,00	18,720
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	17,00	0,477
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	17,00	0,195
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,40	0,445
91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			51,79
						15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2521216717050	Teava PP 20	m	1,0200	20,00	20,400
	2523156719430	Cot PP20	buc	0,2000	2,08	0,416
	2523156719450	Teu PP20	buc	0,2100	2,50	0,525
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	1,80	0,072
	2523156719400	Mufa PP20	buc	0,0400	1,50	0,060
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,20	13,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,520
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	67,00	0,134
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	36,00	0,741
92	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,58
						7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,80	2,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,520
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	36,00	0,540
93	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			25,05
						10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	9,80	9,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,67	1,333
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,60	1,600
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,28	0,280
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,36	0,360
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,72	1,672
		4. Partea electrica birouri etajul I I				
94	RpEP01A	Completarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			1 350,00
						1 350,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	50,00	1 350,000
95	RpED11A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			33,10
						19,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,00	19,000
	3130134817405c	Cablu din cupru sau aluminiu 3x1,5mmp	m	1,0500	9,25	10,004
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	24,00	3,708
96	RpED11B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			40,86
						20,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	50,00	20,000
	3130134817405 c 2,5	Cablu din cupru sau aluminiu 3x2,5mmp	m	1,0500	15,50	16,763
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	24,00	3,708
97	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			53,28

		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x4 mmp				21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	50,00	21,000
	3130134817405 c 3x4	Cablu din cupru sau aluminiu 3x4mmp	m	1,0500	24,92	26,951
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	1,50	0,386
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	24,00	4,944
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,49 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2746167335100	Priza bipolara	buc	1,0200	35,42	36,128
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,37	0,012
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,36	0,720
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,31	0,620
99	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			35,75 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,000
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	19,17	19,170
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,37	0,012
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,32	0,064
100	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			437,00 54,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,500
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	375,00	382,500

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.